
1 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ομάδα Διοίκησης Έργου 
Προγράμματος «Διαύγεια» 
Βασ. Γεωργίου Α 1, ΤΚ 546 40 

Αρμόδιοι : Π. Πασχάλης 
                     Α. Βασιλόπουλος 
                     Ν. Αλμπάνης 
τηλ. 2313 31 7391 
e-mail : p.paschalis@thessaloniki.gr 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

Θεσσαλονίκη,     4  Δεκεμβρίου 2017 

Αρ. Πρωτ.:    113755 

Αρ. Απόφ:   7293 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματική απόφαση καταγραφής και αξιολόγησης των συνόλων εγγράφων,  
                πληροφοριών και δεδομένων του Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την παρ. 3   
                του άρθρου 10 του Ν.3448/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.» 
                 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    

Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 

εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), 

προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού 

Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις». 

2. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΗΔ/Φ.40/407/8-1-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Α΄ του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 367/Α΄)». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2472/1997 (ΦΕΚ 50/Α΄/10-4-1997) «Προστασία του ατόμου από την επεξεργασία 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.» και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 5 : «Επεξεργασία δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα επιτρέπεται μόνον όταν το υποκείμενο των δεδομένων έχει δώσει τη 

συγκατάθεση του». 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης (Φ.Ε.Κ. 3360/Β΄/17.12.2012 και ΦΕΚ 

190/Β’/4-2-2013). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3/2287/187/13-1-2015 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα του Δήμου «Εφαρμογή 

των διατάξεων του Ν.4305/2014». 

6. Τις υπ’ αριθμ. 758/10772/15-2-2011 και 1475/1709/20484/11-3-2013 αποφάσεις Δημάρχου, με τις 

οποίες συστάθηκε και τροποποιήθηκε η Ομάδα Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του Προγράμματος «Διάγεια» στο 

Δήμο Θεσσαλονίκης. 

mailto:p.paschalis@thessaloniki.gr
ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



2 

 

7. Την υπ’ αριθμ. 2004/33037/30-4-2015 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με την καταγραφή και την 

αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1050/18564/29-2-2016 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με την καταγραφή και την 

αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

9. Το υπ΄ αριθμ. 2193/19944/1-3-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας. 

10. Το υπ΄ αριθμ. οικ. 28778/21-9-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών. 

11. Το υπ΄ αριθμ. 105541/18784/13-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης Επιχειρηματία. 

12.  Το υπ΄ αριθμ. 6160/9-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος/Τμήμα 

Περιβαλλοντικών Δράσεων. 

13. Το υπ΄ αριθμ. 2698/4-12-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Προγραμματισμού & 

Συστημάτων Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (ΤΠΕ). 

14. Τα υπ΄ αριθμ. 7512/19-9-2017, 8085/4-10-2017, 10274/4-12-2017, έγγραφα της Διεύθυνσης Νομικής 

Υποστήριξης. 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Á’). 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 1050/18564/29-2-2016 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με την 

καταγραφή και την αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του Δήμου 

Θεσσαλονίκης και των Εποπτευομένων Νομικών Προσώπων, με νεώτερα σύνολα δεδομένων των 

Υπηρεσιών του Δήμου, όπως αυτά περιγράφονται αναλυτικά και αξιολογούνται, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 3 άρθρου 10 Ν. 3448/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης. 

Ειδικότερα περιγράφονται: 

α) τα νέα σύνολα πληροφοριών και δεδομένων που τέθηκαν υπόψη των διαχειριστών της ΟΔΕ 

Διαύγειας, 

β) τα νέα σύνολα πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο 

μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας, 

γ) τα νέα σύνολα πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν με επιβολή όρων μέσω αδειοδότησης 

ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του N. 3448/06.  

δ) τα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που υπόκεινται στους περιορισμούς που 

τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του N. 3448/06 και δεν διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση 

και χρήση.  

 

Κοινοποίηση :  
- Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



3 

 

- Αντιδήμαρχο Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Κοινωνίας των Πολιτών κ. Νικόλαο Φωτίου  
- Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα  
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
- Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας   
- Διεύθυνση Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών/Τμήμα Γεωχωρικών Πληροφοριών (G.I.S.) 
- Διεύθυνση Επιχειρησιακού Προγραμματισμού & Συστημάτων Τεχνολογιών Πληροφορικής &    
  Επικοινωνιών (ΤΠΕ)/Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
- Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Επιχειρηματία/Τμήμα Τεχνικού Ελέγχου Επιχειρήσεων  
- Διεύθυνση  Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος/Τμήμα Περιβαλλοντικών Δράσεων 
   
Εσωτερική διανομή : 
-Διεύθυνση Διαφάνειας & Εξυπηρέτησης Δημοτών/ 
Τμήμα Διαφάνειας (ΟΔΕ Διαύγειας) 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

  

                  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



1 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄. ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΣΥΝΟΛΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ  

  Κεφάλαιο (α) Νέα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος 

1) Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο βεβαιωμένων 
παραβάσεων Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας 

από τη Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο παραβάσεων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

που βεβαίωσε η Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο 
ηλεκτρονικό μητρώο 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο ηλεκτρονικό 
μητρώο της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου 

Θεσσαλονίκης και έτυχαν 
θετικής ανταπόκρισης 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο ελέγχων 
καταστημάτων 
υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 
(Κ.Υ.Ε.) της Δημοτικής 

Αστυνομίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων ελέγχων, 
διοικητικών κυρώσεων και 
βεβαιωμένων παραβάσεων 

καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε.) της 
Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής κατ’ οίκον 
της Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

 
 
 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



2 

 

2) Διεύθυνση Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών  – Τμήμα Γεωχωρικών Πληροφοριών (G.I.S.) 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης του 

πολεοδομικού 
συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης του 
πολεοδομικού συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Χρήσεων Γης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης των χρήσεων γής και των όρων δόμησης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο 

Δήμος Θεσσαλονίκης. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με 
τους όρους δόμησης 
κατά ΝΟΚ 2012 στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με τους 
όρους δόμησης κατά ΝΟΚ 2012 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



3 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 

θέσεων των 
Καταστημάτων 
Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων των 
Καταστημάτων Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των επικαιροποιημένων θέσεων των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της 

αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



4 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

διατηρητέων της Άνω 
Πόλης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των διατηρητέων της 
Άνω Πόλης στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των διατηρητέων της Άνω Πόλης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Κατάλογος και γεωχωρικές συντεταγμένες των διατηρητέων κτιρίων της Άνω Πόλης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων 

πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

ποδηλατοδρόμων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των ποδηλατοδρόμων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των ποδηλατοδρόμων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης του δικτύου ποδηλατοδρόμων και των σταθερών σημείων πρόσδεσης (stand) ποδηλάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, 

διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



5 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 
δρόμους στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε δρόμους στο 

Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης (parking) στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των περιοχών ελεγχόμενης στάθμευσης του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα 

συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των stand 

ποδηλάτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των stand ποδηλάτων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημόσιων Χώρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημόσιων Χώρων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



6 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημοτικών Σχολείων 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Σχολείων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Γυμνασίων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Γυμνασίων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λυκείων 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λυκείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Τεχνικών 

Σχολείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Τεχνικών Σχολείων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λαϊκών 
Αγορών στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λαϊκών Αγορών στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



7 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της 

Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και 

Τεχνικών Έργων 
Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και 
Τεχνικών Έργων Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

περιπτέρων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των περιπτέρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

προξενείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των προξενείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του 

πληθυσμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του πληθυσμού 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων συγκέντρωσης του πληθυσμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Συγκέντρωσης των πολιτών σε περίπτωση Σεισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται 

από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

 Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



8 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης (για 
ΑμΕΑ) στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
(για ΑμΕΑ) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων 

φορτοεκφόρτωσης 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων φορτοεκφόρτωσης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 
θέσεων Θρησκείας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων 
Θρησκείας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

πολιτισμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων πολιτισμού 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



9 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των 
Δημοτικών 

Κοινοτήτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Δημοτικών Κοινοτήτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που κατέχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης. 

 
 
 
3) Διεύθυνση Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος  – Τμήμα Περιβαλλοντικών Δράσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο μετρήσεων 
φυσικών 

αεροαλλεργιογόνων 

Το αρχείο περιέχει τις 
ημερήσιες ατμοσφαιρικές 

συγκεντρώσεις γυρεόκκοκων 
και σπορίων μυκήτων από 

διάφορα φυτικά είδη, όπως 
αυτές υπολογίστηκαν από το 

Τμήμα Βιολογίας ΑΠΘ, με βάση 
προγραμματική σύμβαση με το 

Δ.Θ.  

Ψηφιακό 2 αρχεία Ετήσιος NAI - csv - ΟΧΙ - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



10 

 

4) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Προγραμματισμού & Συστημάτων Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (ΤΠΕ)  – Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο 
προγραμμάτων 

Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε προγράμματα 

του Κέντρου Δια βίου Μάθησης 
του Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο ξεναγήσεων 
στην Α' Δημοτική 

Κοινότητα του Δήμου 
Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε ξεναγήσεις της Α’ 

Δημοτικής Κοινότητας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο καταγραφής 
απόδοσης 

φωτοβολταϊκών 
συστημάτων 

σχολικών κτιρίων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Καταγραφή απόδοσης 
φωτοβολταϊκών συστημάτων σε 

50 σχολικά κτίρια του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, συνολικής 

ισχύος 490kW. 

Ψηφιακό 3 αρχεία 

Μόνο 
εφόσον 
υπάρξει 
αλλαγή / 
Μηνιαίος 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

Ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες Δήμου 
Θεσσαλονίκης - 

Αιτήσεις χορήγησης 
αντιγράφων 

πολεοδομικών 
αδειών 

Παρέχεται δυναμικά το πλήθος 
των αιτήσεων για χορήγηση 
αντιγράφων πολεοδομικών 

αδειών ανά έτος και ανά μήνα. 

Ψηφιακό 1 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - json - ΟΧΙ - 

Αρχείο 
δημοσιευμένων 

αιτημάτων πολιτών, 
τα οποία 

υποβλήθηκαν στην 
εφαρμογή "Βελτιώνω 

την πόλη μου" του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Αρχεία csv με τα δημοσι-ευμένα 
αιτήματα, τα οποία δεν 

βρίσκονται «Υπό  Έλεγχο», και 
υποβλήθηκαν στην εφαρ-μογή  

"Βελτιώνω την πόλη μου" για τα 
έτη 2015-2017  -   Κατανομή των 

δημοσι-ευμένων αιτημάτων 
στην εφαρμογή "Βελτιώνω την 

πόλη μου" ανά κατηγορία 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Μηνιαίος / 
Δυναμικά 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



11 

 

5) Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Επιχειρηματία  – Τμήμα Τεχνικού Ελέγχου Επιχειρήσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Τεχνικού 
Ελέγχου 

Το αρχείο περιέχει την  
καταγραφή όλων των σταδίων 

για την έκδοση αδείας 
παραχώρησης κοινοχρήστων 

χώρων 

Ψηφιακό 1 αρχείο  6μηνος NAI -  .csv  - ΟΧΙ - 

 
 

   Κεφάλαιο (β) Νέα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της   
   ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

 
1) Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο βεβαιωμένων 
παραβάσεων Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας 

από τη Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο παραβάσεων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

που βεβαίωσε η Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο 
ηλεκτρονικό μητρώο 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο ηλεκτρονικό 
μητρώο της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου 

Θεσσαλονίκης και έτυχαν 
θετικής ανταπόκρισης 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



12 

 

Αρχείο ελέγχων 
καταστημάτων 
υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 
(Κ.Υ.Ε.) της Δημοτικής 

Αστυνομίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων ελέγχων, 
διοικητικών κυρώσεων και 
βεβαιωμένων παραβάσεων 

καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε.) της 
Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής κατ’ οίκον 
της Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

 

 

 
 
2) Διεύθυνση Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών  – Τμήμα Γεωχωρικών Πληροφοριών (G.I.S.) 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης του 

πολεοδομικού 
συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης του 
πολεοδομικού συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



13 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Χρήσεων Γης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης των χρήσεων γής και των όρων δόμησης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει 

ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με 
τους όρους δόμησης 
κατά ΝΟΚ 2012 στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με τους 
όρους δόμησης κατά ΝΟΚ 2012 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 

θέσεων των 
Καταστημάτων 
Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων των 
Καταστημάτων Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των επικαιροποιημένων θέσεων των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της 

αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της 
ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



14 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



15 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

διατηρητέων της Άνω 
Πόλης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των διατηρητέων της 
Άνω Πόλης στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των διατηρητέων της Άνω Πόλης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Κατάλογος και γεωχωρικές συντεταγμένες των διατηρητέων κτιρίων της Άνω Πόλης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων 
πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

ποδηλατοδρόμων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των ποδηλατοδρόμων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των ποδηλατοδρόμων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης του δικτύου ποδηλατοδρόμων και των σταθερών σημείων πρόσδεσης (stand) ποδηλάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, 

διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης 
της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 
δρόμους στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε δρόμους στο 

Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



16 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης (parking) στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των περιοχών ελεγχόμενης στάθμευσης του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα 

συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των stand 

ποδηλάτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των stand ποδηλάτων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημόσιων Χώρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημόσιων Χώρων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημοτικών Σχολείων 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Σχολείων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



17 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Γυμνασίων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Γυμνασίων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λυκείων 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λυκείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Τεχνικών 

Σχολείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Τεχνικών Σχολείων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λαϊκών 
Αγορών στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λαϊκών Αγορών στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της 

Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και 

Τεχνικών Έργων 
Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και 
Τεχνικών Έργων Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

περιπτέρων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των περιπτέρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



18 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

προξενείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των προξενείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του 

πληθυσμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του πληθυσμού 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων συγκέντρωσης του πληθυσμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Συγκέντρωσης των πολιτών σε περίπτωση Σεισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται 
από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας 

πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

 Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης (για 
ΑμΕΑ) στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
(για ΑμΕΑ) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



19 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων 

φορτοεκφόρτωσης 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων φορτοεκφόρτωσης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 
θέσεων Θρησκείας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων 
Θρησκείας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

πολιτισμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων πολιτισμού 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των 
Δημοτικών 

Κοινοτήτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Δημοτικών Κοινοτήτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



20 

 

 
3) Διεύθυνση Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος  – Τμήμα Περιβαλλοντικών Δράσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο μετρήσεων 
φυσικών 

αεροαλλεργιογόνων 

Το αρχείο περιέχει τις 
ημερήσιες ατμοσφαιρικές 

συγκεντρώσεις γυρεόκκοκων 
και σπορίων μυκήτων από 

διάφορα φυτικά είδη, όπως 
αυτές υπολογίστηκαν από το 

Τμήμα Βιολογίας ΑΠΘ, με βάση 
προγραμματική σύμβαση με το 

Δ.Θ.  

Ψηφιακό 2 αρχεία Ετήσιος NAI - csv - ΟΧΙ - 

 

 
4) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Προγραμματισμού & Συστημάτων Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (ΤΠΕ)  – Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο 
προγραμμάτων 

Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε προγράμματα 

του Κέντρου Δια βίου Μάθησης 
του Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο ξεναγήσεων 
στην Α' Δημοτική 

Κοινότητα του Δήμου 
Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε ξεναγήσεις της Α’ 

Δημοτικής Κοινότητας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο καταγραφής 
απόδοσης 

φωτοβολταϊκών 
συστημάτων 

σχολικών κτιρίων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Καταγραφή απόδοσης 
φωτοβολταϊκών συστημάτων σε 

50 σχολικά κτίρια του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, συνολικής 

ισχύος 490kW. 

Ψηφιακό 3 αρχεία 

Μόνο 
εφόσον 
υπάρξει 
αλλαγή / 
Μηνιαίος 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



21 

 

Ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες Δήμου 
Θεσσαλονίκης - 

Αιτήσεις χορήγησης 
αντιγράφων 

πολεοδομικών 
αδειών 

Παρέχεται δυναμικά το πλήθος 
των αιτήσεων για χορήγηση 
αντιγράφων πολεοδομικών 

αδειών ανά έτος και ανά μήνα. 

Ψηφιακό 1 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - json - ΟΧΙ - 

Αρχείο 
δημοσιευμένων 

αιτημάτων πολιτών, 
τα οποία 

υποβλήθηκαν στην 
εφαρμογή "Βελτιώνω 

την πόλη μου" του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Αρχεία csv με τα δημοσι-ευμένα 
αιτήματα, τα οποία δεν 

βρίσκονται «Υπό  Έλεγχο», και 
υποβλήθηκαν στην εφαρ-μογή  

"Βελτιώνω την πόλη μου" για τα 
έτη 2015-2017  -   Κατανομή των 

δημοσι-ευμένων αιτημάτων 
στην εφαρμογή "Βελτιώνω την 

πόλη μου" ανά κατηγορία 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Μηνιαίος / 
Δυναμικά 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

 
 

 
5) Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Επιχειρηματία  – Τμήμα Τεχνικού Ελέγχου Επιχειρήσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Τεχνικού 
Ελέγχου 

Το αρχείο περιέχει την  
καταγραφή όλων των σταδίων 

για την έκδοση αδείας 
παραχώρησης κοινοχρήστων 

χώρων 

Ψηφιακό 1 αρχείο  6μηνος NAI  - .csv  - ΟΧΙ - 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



22 

 

Κεφάλαιο (γ) Νέα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν με επιβολή όρων μέσω αδειοδότησης ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του 
Ν.4305/2014. 

 
1) Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο βεβαιωμένων 
παραβάσεων Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας 

από τη Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο παραβάσεων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

που βεβαίωσε η Δημοτική 
Αστυνομία του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο 
ηλεκτρονικό μητρώο 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων τηλεφωνικών 
καταγγελιών, που 

καταγράφηκαν στο ηλεκτρονικό 
μητρώο της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου 

Θεσσαλονίκης και έτυχαν 
θετικής ανταπόκρισης 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο ελέγχων 
καταστημάτων 
υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 
(Κ.Υ.Ε.) της Δημοτικής 

Αστυνομίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων ελέγχων, 
διοικητικών κυρώσεων και 
βεβαιωμένων παραβάσεων 

καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε.) της 
Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

Αρχείο εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής 

της Δημοτικής 
Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης  

Αρχείο μηνιαίων εκτελεσμένων 
γνησίων υπογραφής κατ’ οίκον 
της Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 

Ψηφιακό 1 αρχείο Εξαμηνιαίος ΝΑΙ - xls - ΟΧΙ - 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



23 

 

2) Διεύθυνση Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών  – Τμήμα Γεωχωρικών Πληροφοριών (G.I.S.) 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης του 

πολεοδομικού 
συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης του 
πολεοδομικού συγκροτήματος 

Τριανδρίας στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων 
Γης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Χρήσεων Γης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Χρήσεων Γης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης των χρήσεων γής και των όρων δόμησης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει 

ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με 
τους όρους δόμησης 
κατά ΝΟΚ 2012 στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων σύμφωνα με τους 
όρους δόμησης κατά ΝΟΚ 2012 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



24 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 

θέσεων των 
Καταστημάτων 
Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων των 
Καταστημάτων Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των επικαιροποιημένων θέσεων των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της 

αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της 
ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Α 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Β 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Γ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



25 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Δ 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Διατηρητέων της Ε 
Δημοτικής Κοινότητας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

διατηρητέων της Άνω 
Πόλης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των διατηρητέων της 
Άνω Πόλης στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των διατηρητέων της Άνω Πόλης στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Κατάλογος και γεωχωρικές συντεταγμένες των διατηρητέων κτιρίων της Άνω Πόλης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων 
πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

ποδηλατοδρόμων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των ποδηλατοδρόμων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των ποδηλατοδρόμων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων «Αρχείο 
Γεωγραφικής Απόδοσης του δικτύου ποδηλατοδρόμων και των σταθερών σημείων πρόσδεσης (stand) ποδηλάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, 

διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης 
της δημόσιας πληροφορίας. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



26 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 
δρόμους στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε δρόμους στο 

Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης (parking) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης (parking) στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των περιοχών ελεγχόμενης στάθμευσης του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα 

συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των stand 

ποδηλάτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των stand ποδηλάτων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημόσιων Χώρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημόσιων Χώρων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



27 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Δημοτικών Σχολείων 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Σχολείων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

Γυμνασίων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Γυμνασίων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λυκείων 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λυκείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Τεχνικών 

Σχολείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Τεχνικών Σχολείων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των Λαϊκών 
Αγορών στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των Λαϊκών Αγορών στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



28 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων της 

Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και 

Τεχνικών Έργων 
Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και 
Τεχνικών Έργων Κεντρικής 

Μακεδονίας  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

περιπτέρων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των περιπτέρων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των 

προξενείων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των προξενείων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του 

πληθυσμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων 
συγκέντρωσης του πληθυσμού 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων συγκέντρωσης του πληθυσμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο 
δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Συγκέντρωσης των πολιτών σε περίπτωση Σεισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται 
από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας 

πληροφορίας. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



29 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

 Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

στάθμευσης (για 
ΑμΕΑ) στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων στάθμευσης 
(για ΑμΕΑ) στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων 

φορτοεκφόρτωσης 
στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων φορτοεκφόρτωσης στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
επικαιροποιημένων 
θέσεων Θρησκείας 

στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

επικαιροποιημένων θέσεων 
Θρησκείας στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης (σημειακά 

δεδομένα) των 
θέσεων των χώρων 

πολιτισμού στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης 

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(σημειακά δεδομένα) των 

θέσεων των χώρων πολιτισμού 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (σημειακά δεδομένα) των θέσεων των χώρων πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Χώρων Πολιτισμού στο Δήμο Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



30 

 

Αρχείο Γεωγραφικής 
Απόδοσης 

(πολυγωνικά 
δεδομένα) των 

θέσεων των 
Δημοτικών 

Κοινοτήτων στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης  

Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης 
(πολυγωνικά δεδομένα) των 

θέσεων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων στο Δήμο 

Θεσσαλονίκης  

Ψηφιακό 5 αρχεία Ακαθόριστος ΝΑΙ - 

shp 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84), 

kml και csv 
(ΕΓΣΑ87, 
WGS84) 

- ΟΧΙ - 

Το ανωτέρω σύνολο δεδομένων «Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης (πολυγωνικά δεδομένα) των θέσεων των Δημοτικών Κοινοτήτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης» αντικαθιστά το σύνολο δεδομένων 
«Αρχείο Γεωγραφικής Απόδοσης των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Θεσσαλονίκης», το οποίο λόγω της αντικατάστασής του, διαγράφεται από τον πίνακα συνόλων πληροφοριών και 

δεδομένων που διαθέτει ο Δήμος Θεσσαλονίκης σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, βάσει της αρχής της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

 

 

 
3) Διεύθυνση Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος  – Τμήμα Περιβαλλοντικών Δράσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο μετρήσεων 
φυσικών 

αεροαλλεργιογόνων 

Το αρχείο περιέχει τις 
ημερήσιες ατμοσφαιρικές 

συγκεντρώσεις γυρεόκκοκων 
και σπορίων μυκήτων από 

διάφορα φυτικά είδη, όπως 
αυτές υπολογίστηκαν από το 

Τμήμα Βιολογίας ΑΠΘ, με βάση 
προγραμματική σύμβαση με το 

Δ.Θ.  

Ψηφιακό 2 αρχεία Ετήσιος NAI - csv - ΟΧΙ - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



31 

 

4) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Προγραμματισμού & Συστημάτων Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (ΤΠΕ)  – Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο 
προγραμμάτων 

Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε προγράμματα 

του Κέντρου Δια βίου Μάθησης 
του Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο ξεναγήσεων 
στην Α' Δημοτική 

Κοινότητα του Δήμου 
Θεσσαλονίκης 

Αριθμός αιτήσεων για 
συμμετοχή σε ξεναγήσεις της Α’ 

Δημοτικής Κοινότητας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - 
csv, json, 
xml, xlsx 

- ΟΧΙ - 

Αρχείο καταγραφής 
απόδοσης 

φωτοβολταϊκών 
συστημάτων 

σχολικών κτιρίων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Καταγραφή απόδοσης 
φωτοβολταϊκών συστημάτων σε 

50 σχολικά κτίρια του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, συνολικής 

ισχύος 490kW. 

Ψηφιακό 3 αρχεία 

Μόνο 
εφόσον 
υπάρξει 
αλλαγή / 
Μηνιαίος 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

Ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες Δήμου 
Θεσσαλονίκης - 

Αιτήσεις χορήγησης 
αντιγράφων 

πολεοδομικών 
αδειών 

Παρέχεται δυναμικά το πλήθος 
των αιτήσεων για χορήγηση 
αντιγράφων πολεοδομικών 

αδειών ανά έτος και ανά μήνα. 

Ψηφιακό 1 αρχεία 
Αυτόματος 
(δυναμικά) 

ΝΑΙ - json - ΟΧΙ - 

Αρχείο 
δημοσιευμένων 

αιτημάτων πολιτών, 
τα οποία 

υποβλήθηκαν στην 
εφαρμογή "Βελτιώνω 

την πόλη μου" του 
Δήμου Θεσσαλονίκης 

Αρχεία csv με τα δημοσι-ευμένα 
αιτήματα, τα οποία δεν 

βρίσκονται «Υπό  Έλεγχο», και 
υποβλήθηκαν στην εφαρ-μογή  

"Βελτιώνω την πόλη μου" για τα 
έτη 2015-2017  -   Κατανομή των 

δημοσι-ευμένων αιτημάτων 
στην εφαρμογή "Βελτιώνω την 

πόλη μου" ανά κατηγορία 

Ψηφιακό 4 αρχεία 
Μηνιαίος / 
Δυναμικά 

ΝΑΙ - csv - ΟΧΙ - 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ



32 

 

5) Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Επιχειρηματία  – Τμήμα Τεχνικού Ελέγχου Επιχειρήσεων 

Τίτλος Αρχείου Περιγραφή Αρχείου 
Τύπος 

Αρχείου 
Αριθμός 

Εγγραφών  

Ρυθμός 
Ανανέωσης 
του Αρχείου 

Διάθεση για 
περαιτέρω 

χρήση 
Αν Όχι Αιτιολόγηση  

Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Μη 
Μηχανα-
γνώσιμη 
Μορφή  

Συντρέχουν οι 
λοιποί περιορισμοί 

του άρ. 3 του Ν. 
4305/14 

Αν ναι Περιγραφή-
Αιτιολόγηση 

Αρχείο Τεχνικού 
Ελέγχου 

Το αρχείο περιέχει την  
καταγραφή όλων των σταδίων 

για την έκδοση αδείας 
παραχώρησης κοινοχρήστων 

χώρων 

Ψηφιακό 1 αρχείο  6μηνος NAI   .csv  - ΟΧΙ - 

 

 

 
 Κεφάλαιο δ) τα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που υπόκεινται στους περιορισμούς που τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του N. 3448/06  και  
 δεν διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση.  
 
 
 

 

 
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

  

 
                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: 66ΙΣΩΡ5-ΟΟΕ


		2017-12-05T09:07:05+0200
	Athens




